

R+V Allgemeine Versicherung AG
 Mittlerer Pfad 24
 70499 Stuttgart
 www.ruv.de

R+V Versicherung - 65181 Wiesbaden

Es betreut Sie:
 MRH Trowe
 Insurance Brokers GmbH
 Karlsruher Str. 88 (Hagsfeld)
 76139 Karlsruhe
 Telefon: 0721 962340

Stuttgart, 16.05.2023

Firma
 Theodor Trautmann GmbH
 Babbergerstr. 15 (Daxlanden)
 76189 Karlsruhe

00000508

Luftfahrt Haftpflichtversicherung Nr.: 404 26 025794010 S
Versicherungsbestätigung nach § 106 Abs. 1 LuftVZO
Certificate of Insurance in accordance with § 106 Abs. 1 LuftVZO

Guten Tag, sehr geehrte Damen und Herren,

für das Halten und den Gebrauch des unbemannten Fluggeräts:

for ownership and operation of the unmanned aircraft:

Abfluggewicht	Take-Off Mass	1,40 kg
Muster/Baureihe	type of aircraft	DJI Phantom 4
Werk-Nr.	Serial-No.	07DDD6G/0B10020

besteht ab dem Tag der Ausstellung dieser Bestätigung im Rahmen der vereinbarten Versicherungsbedingungen Haftpflichtversicherungsschutz unter der genannten Versicherungsscheinnummer.

coverage is granted from the date of issuance within the scope of the Terms and Conditions of the Aviation Third Party Liability Insurance under the policy number named above.

Die vereinbarte Versicherungssumme für Personen- und Sachschäden beinhaltet mindestens 750.000 SZR.

The agreed insurance sum for Bodily injury and property damage includes the minimum sum of 750.000 SZR.

Örtlicher Geltungsbereich: weltweit (ohne USA, US-Territorien und Kanada).

Geographical Limit: worldwide (excluding USA, US-Territories and Canada)

Soweit Versicherungspflicht nach dem Recht der Europäischen Union oder deutschem Recht besteht, sind Kriegs- und Terrorschäden bis zur gesetzlichen Mindesthaftungssumme mitversichert.

If required by law of the European Union (EU) or the Federal Republic of Germany damages caused by acts of war and acts of terror are insured up to the statutory minimum limit of liability.

23051702400025953 0003 0004

Wir bescheinigen hiermit, dass der Versicherungsvertrag den Erfordernissen der §§ 102, 106 LuftVZO, § 37 LuftVG -sowie - falls und soweit anwendbar - der VO (EG) Nr. 785/2004 i.V.m. VO (EG) Nr. 285/2010 entspricht.

We hereby confirm the conformity of the insurance contract with the requirements of §§ 102, 106 LuftVZO, § 37 LuftVG and if and where applicable of VO (EG) Nr. 785/2004 i.V.m. VO (EG) Nr. 285/2010.

Wir sind im Geltungsbereich der LuftVZO als Versicherer zugelassen.

We are an authorized insurer in the territory covered by LuftVZO.

Die Bestätigung gilt bis zum 16.08.2023, 12:00 Uhr.

This confirmation is valid until 16.08.2023, 12:00 pm

Mit freundlichen Grüßen
R+V Allgemeine Versicherung AG



Dr. Klaus Endres



Julia Merkel

00000509



23051702400025953 0004 0004